
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 17 del 04/04/2018 
 

N. generale 194 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Indizione gara appalto per l' affidamento del servizio di 
ricovero, custodia dei cani vaganti e non sul territorio 

comunale- approvazione Capitolato, Disciplinare ed elenco 
ditte da invitare  - CIG ZDF2306F4F- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 220/  del 04/04/2018 

 

 

OGGETTO: 

Indizione gara appalto per l' affidamento del servizio di ricovero, custodia dei cani vaganti e 

non sul territorio comunale- approvazione Capitolato, Disciplinare ed elenco ditte da invitare  

- CIG ZDF2306F4F- 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 220 del 04/04/2018; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per l’adozione delle 

determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita attestazione di regolare 

istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000,   

 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 9396 del 17/05/2015, con il quale è stato conferito l’incarico per 

la posiizione organizzativa, ai sesni degli artt. 8,9,10 del CNL stipulato il 31/03/99 e del regolamento vigente 

alla dott.ssa Anna Granata, in quanto titolare responsabile della Seconda Unità; 

 

ATTESO: 

Che il Ministero del lavoro, della Salute e delle politiche sociali con Ordinanza del 16 luglio 2009 emanava 

misure finalizzate a garantire la tutela e il benessere degli animali d’affezione anche in applicazione di nuove 

procedure di gara;  

 

Che i cani di proprietà dell’ Ente,  attualmente n.11, sono ricoverati presso il canile “ La Cuccia- un albergo a 

4 zampe srl”, con sede in Grazzianise (Ce) a cui è stato affidato in data 27/12/2017, in regime di proroga 

tecnica, il servizio di “ricovero, custodia e mantenimento dei cani vaganti e randagi”,  per  un periodo non 

superiore ai mesi sei (6);   

 

VISTA l’indagine effettuata per via telematica presso la Consip S.p.A. – Acquisti in rete P.A. – e sul Mercato 

Elettronico, ai sensi dell’art.1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., dalla quale non risultano 

presenti convenzioni e gare telematiche riguardanti il Servizio in oggetto; 



 

VISTO che con l’art. 1 comma 501 L..n. 208/2015 è stata estesa a tutti i Comuni non capoluogo di Provincia, 

indipendentemente dal numero di abitanti, la possibilità di effettuare, in maniera autonoma, acquisti solo fino 

a 40.000,00 euro per beni, servizi e lavori, senza procedere in forma aggregata ai sensi dell’ art. 36, comma2 

D. Lgs 50/2016 ss.mm;  

 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione a contrattare n. 83 del 28.12.2017 , con la quale è 

stata indetta procedura di gara per l’affidamento del Servizio di “Ricovero, custodia e mantenimento cani 

vaganti e randagi rinvenuti sul territorio comunale”  per un periodo di un anno dalla data di stipula del 

contratto, ed è stato approvato l’inerente Avviso pubblico di Manifestazione di interesse per individuare i 

soggetti da invitare alla gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) e comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm , 

nonché delle linee Guida A.N.A.C. n. 4/2016; 

 

RILEVATO che, entro il termine fissato nel bando di Manifestazione di interesse, sono pervenute n. 2 (due) 

richieste di invito, come identificate nell’allegato elenco; 

 

RISCONTRATA la regolarità delle dichiarazioni sostitutive presentate dai soggetti interessati e ritenuto, 

pertanto, di dover invitare alla gara tutte le ditte che hanno presentato domanda di Manifestazione di 

interesse; 

 

RITENUTO, altresì, di dover approvare – contestualmente all’elenco delle ditte da invitare alla gara – il 

Capitolato Speciale d’Appalto e il Disciplinare contenente le regole di svolgimento della procedura, allegati 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

PRECISATO che:  

- il fine che si intende raggiungere è acquisire il servizio in parola, come da prescrizioni istituzionali e 

da Legge di Stato;  

- la modalità di scelta del contraente è l’ affidamento diretto a seguito di procedura negoziata, con il  

sistema  ed il criterio indicati nel disciplinare di gara e nel capitolato d’ appalto che si allegano 

rispettivamente sub A) e B) al presente atto ;  

- il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio di lettera commerciale;  

- il valore economico dell’ affidamento, per la durata di 1 anno  è pari ad € 18.250,00 oltre IVA al 22 

% ;  

- in attuazione di quanto disposto dall’ art. 3, comma 5, della Legge 136/2010 ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente codice identificativo gare – CIG ZDF2306F4F .   

 

VISTO l’art. 53, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ai sensi del quale l’accesso e la 

divulgazione dei dati sono differiti sino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte in 

relazione all’elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito alla gara; 

 

VISTI: 

• il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 



• il vigente Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

• il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 ss.mm.ii   

 

ATTESO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 

dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO  il visto di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile di Settore,  ai sensi dell'art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

- Di approvare l’elenco in allegato delle ditte da invitare alla gara d’appalto per l’affidamento del 

Servizio di “Ricovero, custodia e mantenimento cani vaganti e randagi rinvenuti sul territorio 

comunale”, per un periodo di un anno dalla data di stipula del contratto, indetta con 

Determinazione a contrattare n. 83/2017;  

- Di precisare che viene omessa la pubblicazione del predetto elenco ai sensi dell’art. 53, comma 

2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii.; 

- Di prendere atto che, dall’indagine effettuata presso la Consip S.p.A. – Acquisti in rete P.A. – e 

sul Mercato Elettronico, non risultano presenti convenzioni e gare telematiche riguardanti il 

Servizio in oggetto; 

- Di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto e il Disciplinare contenente le regole di 

svolgimento della gara, allegati alla presente Determinazione quali parti integranti e sostanziali;  

-  Di quantificare il valore presunto dell’appalto in € 18.250,00 

(diciottomiladuecentocinquanta/00) oltre IVA al 22 %,, precisando che la spesa dovrà essere 

imputata al seguente capitolo di spesa del bilancio 2018 cap. 46901/2018 “ Prestazioni di 

servizio – ricovero cani randagi-“ ;  

-  Di impegnare l’importo complessivo di € 18.250,00 (diciottomiladuecentocinquanta/00) oltre 

IVA al 22 %, per gli esercizi finanziari 2018/2019 che presenta sufficiente disponibilità;  

-  Di determinare che il Capitolato Speciale d’Appalto e il Disciplinare di gara saranno pubblicati 

sul sito internet del Comune di Sant’Agnello, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sotto la sezione “Bandi e Contratti”; 

-  Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione Aperta”, ai sensi degli artt. 26-27 D. Lgs. n. 33/2013; 

- Di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 

187/2010 art. 7, comma 4 è stato rilasciato il seguente codice CIG ZDF2306F4F,  rilasciato 

dall’ Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC ; 

-  Di prendere atto che il Responsabile del Procedimento è l’Istruttore Amm.vo sig. Ilario Staiano. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
Anna Dr. Granata 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

♦ ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 

 

 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
� CODICE SIOPE                         

� CODICE CIG                             

� CODICE CUP                             

� DURC da acquisire 

� DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

� CONTO DEDICATO                  

� CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

� ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

� Pubblicato sul sito 

� Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GRANATA ANNA;1;19505826855037887552818003194621955231



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.17 del 04/04/2018

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara appalto per l' affidamento del servizio di ricovero, custodia dei cani vaganti e non sul territorio comunale-
approvazione Capitolato, Disciplinare ed elenco ditte da invitare  - CIG ZDF2306F4F-

SIOPE: 1.03.02.15.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 469012018

11.132,50Importo:05/04/2018Data:2018 216/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZDF2306F4FC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI  -  RICOVERO CANI RANDAGI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara appalto per l' affidamento del servizio di ricovero, custodia dei cani vaganti e non sul territorio comunale-
approvazione Capitolato, Disciplinare ed elenco ditte da invitare  - CIG ZDF2306F4F-

SIOPE: 1.03.02.15.9993.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 469012019

11.132,50Importo:05/04/2018Data:2019 43/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

ZDF2306F4FC.I.G.:

PRESTAZIONI DI SERVIZI  -  RICOVERO CANI RANDAGI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 05/04/2018



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

220

Indizione gara appalto per l' affidamento del servizio di ricovero, custodia dei cani vaganti e non
sul territorio comunale- approvazione Capitolato, Disciplinare ed elenco ditte da invitare  - CIG
ZDF2306F4F-

2018

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 17 Nr. adozione generale: 194
04/04/2018Data adozione:

05/04/2018Data

Visto Favorevole - si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di
incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;124440083038283166821888732729190035495


